
 

 

 

 
 

 

 

 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3665 
 
 
 
 
 

Šablona: I/2 č. materiálu: VY_12_INOVACE_33 

 
 

Jméno autora: Mgr. Růžena Bajerová 

Třída/ročník: II. 

Datum vytvoření: 5. 4. 2014 

 
 



 
 

 
 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Tematická oblast: Moje básnička 

Předmět: Český jazyk a literatura 

Výstižný popis způsobu 

využití, případně 

metodické pokyny: 

Opakování učiva literární výchovy, 

mezipředmětové vztahy 

s prvoukou, testové otázky 

Klíčová slova: rým 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Soulad se ŠVP: Je plně v souladu se ŠVP - Strom 

Rozvíjené klíčové 

kompetence: 

Kompetence komunikativní, 

kompetence k učení, kompetence 

k řešení problému, kompetence 

pracovní 

Odkaz: http://www.hfdata.cz/joom/index.php/cj2tr/01-

36/628 

 
 

 
 

http://www.hfdata.cz/joom/index.php/cj2tr/01-36/628
http://www.hfdata.cz/joom/index.php/cj2tr/01-36/628


 

PRACOVNÍ LIST 
 
Moje básnička          
 

Jak už moje jméno říká, 

ráda dělám zahradníka. 

Zelenina, kytičky – 

do kuchyně, vázičky. 

Také zvířátka mám ráda, 

v křečkovi mám kamaráda. 

 Mám dvě malé zebřičky, 

zpívají mi písničky. 

A když volná chvilka zbude, 

ráda luštím – vše a všude. 

A s rodinkou scrabble zase, 

hraji v odpoledním čase. 

V létě hory, chatička, 

tím končí má básnička. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Přečti si znovu básničku, přemýšlej a vyber správnou 

odpověď na otázku: 

 
 

 Co dávám do vázičky? 
a) zeleninu 
b) kytičky 

 

 Kdo je můj kamarád: 
a) pes 
b) křeček 

 

 Co ráda dělám ve volné chvíli? 
a) luštím 
b) spím 

 

 Kam ráda jezdím v létě? 
a) na hory  
b) k moři 

 
 
 

A jedna otázka pro šikulky: 
 

 Víš, co jsou zebřičky? 
a) mláďata zebry 
b) exotičtí ptáčci 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Najdi v básničce alespoň tři dvojice slov, která se 
rýmují.  

    Podtrhni je červeně. 
 

 
 
 
 
 
3. Kdo jsem? 

Zkus uhádnout mé jméno. Mám ráda květiny, zahradu, 
zvířata. Mé jméno je odvozeno z květiny, která krásně 
voní, ale také má ostré trny. 
Už víš? 
 
 
Jmenuješ se: _______________________________ 
 
 
Pokud máš stále pochybnosti, mé jméno ti napoví 
obrázek. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PRACOVNÍ LIST - ŘEŠENÍ 

 
 

 

1.Přečti si znovu básničku, přemýšlej a vyber správnou  

   odpověď na otázku: 

 
 

 Co dávám do vázičky? 
a) zeleninu 
b) kytičky 

 

 Kdo je můj kamarád: 
    a)pes 
    b)křeček 

 

 Co ráda dělám ve volné chvíli? 
    a)luštím 
    b)spím 

 

 Kam ráda jezdím v létě? 
   a)na hory  
   b)k moři 

 
 
 

A jedna otázka pro šikulky: 
 

 Víš, co jsou zebřičky? 
a) mláďata zebry 
b) exotičtí ptáčci 

 
 
 
 

 



 
 
2.Najdi v básničce alespoň tři dvojice slov, která se rýmují.  
   Podtrhni je červeně. 

 
 

Jak už moje jméno říká, 

ráda dělám zahradníka. 

Zelenina, kytičky – 

do kuchyně, vázičky. 

Také zvířátka mám ráda, 

v křečkovi mám kamaráda. 

 Mám dvě malé zebřičky, 

zpívají mi písničky. 

A když volná chvilka zbude, 

ráda luštím – vše a všude. 

A s rodinkou scrabble zase, 

hraji v odpoledním čase. 

V létě hory, chatička, 

tím končí má básnička. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
3. Kdo jsem? 
 

Zkus uhádnout mé jméno. Mám ráda květiny, zahradu, 
zvířata. Mé jméno je odvozeno z květiny, která krásně 
voní, ale také má ostré trny. 
Už víš? 
 
 
Jmenuješ se:    RŮŽENA 
 
 
 
 
Pokud máš stále pochybnosti, mé jméno ti napoví 
obrázek. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Růže – jméno je Růžena 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zdroje: - vlastní 
             - obrázky z Klipartu  

 


